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Nekask kitam duobės 
-pats j on įkrisi,

„Su durnu - du turgu, o su 
pliku nėr ko peštis“.

Žmonių patarlė.
Paraičius paskutinį „Garso“ nume

ri, nežinai žmogus su kuo turi reikalą: 
i,r su sveikos nuovokos žmonėmis, ar su 
lisuist.is, negali nieko suprasti, kokius 
tiksiąs šilki i pats Susivienijimas prieša
ky su savo vadu p. 7 uk .

P. Zaok.i p its sakosi, kad jis nei 
n-ainonui, nei Dievui netarnauja ir ne
imlaus: sivaime kilu klausimas: talkam 
gi p. Z uka tarnauji — komunizmui ::r 
KOki.rn velniui!?

G 1 ir pats p. Zauka nenusimano, 
k s t ii yri-, rramona, nes visas pasaulis 
t.i ji.tt seniai žino, kad mamona yra 
žiuonij. ; medžiaginis gerbuvys. Bet jis 
irt, r,e nekęs ir nesieksiąs, vadinas, j s 
ntsi-ako bent ir šituo žvilgsniu savai 
visimu c u-l tarnauti; tuomet savaime gan 
ni jspud4 1, kad j s tarnauja kam kitom: 
M s i; Hu komunizmui ar nors pačiam 
Behebubui, — kitaip žmogus negali su
prasti.

Ji- puola „Lietuvi Brazilijoj“, kino 
jau prikiša jo pa tie- žodžius ir faktus, 
nesiv.idm dainas nei logika, nei argumen
ts, I

[sėdamės Konsulato raštą, kuriuo pa 
neimliai nebūti Lietuvoje dalykai, savam 1 
pdev š p. Ziuka pr ideda kliedėti. į

KonsuI-ttas paneigė tik tuos faktus,! 
kuiiu . ;> Zauk ; buvo iškėlęs savo neleni- 
t m su ips y, kliedėdamas apie nesamą 
termą. P.Ziuka, pakėlęs savo raudoną 
velii' ii, pradėjo kalbėti apie Lietuvos ko
vą nz ‘nepiik'ausomybę su komunistais, 
kurie buvo L: t. .vą užplūdę 1919 metais.

Či: jis p its pasipiršo būti (apmo
kamu ar neapmokamu) komunistu už 
t rg:u — advokatu. Bo jokio reikalo p. 
Z-.uk., afišuojisi komunistų gynėju, nes 
rjaė čia Brazilijoje, labai nesveika ir 
iteitsa gu tai d; ryti.

K i.da p. Z uka, tvirtindamas są- 
moning i. kad kituose laikraščiuose tai 
btno r syti, nes nenurodė nei vieno 
l-ikri šči : numerio, r ei vienos datos, kur 
apie t r- rą buvo r; šyt.i.

1’1 ki žodžiai be argumentą tą patį 
rakštų, k ip k .d tvirtinimas, jog p. Zau- 
kn pn’paguoj i S Paulo komunizmą.

Nėra reikalo skerečiuot s, kad mes 
nežinom apie sušaudytus komunistus 
lenkų šnipus, ar žmogžudžius nieko. Ži
nom, p. Zauk 1, visa tai gerai, bet mes 
per kitokius, ne raudonus akuliorius, 
žirniui į tuos, kuriuos Lietuvoje Karo 
Teismas pasmerkė miriop.

Po 1926 m. gruodžio perversmo 
buvo sušaudyti tik keturi komunistai: 
vien s žydus, vienas vokietis, vienas len
kuojantis — „tuteiš-is“ ir vienas lietu
vio, t i t esą. Sušaudė ir generolą Kleš- 
činską už šnipinėjimą komunistams; su
laidytas ir Vosylius su kitais sėbrais, 
kurie gegužės 6 d. užmušė lakūnų — 
karininką, Gudiną, ir sužeidė nekaltus 
žmones prie teatro. Sušaudė ir Tauragės 
Valstybinio Banko plėšikus, kurie su 
ginklais rankose apiplėšė Lietuves Ban
ką Tauragės suki imo metu, išnešdami 
200.000 l.tų ir 3.000 dolerių, kiip lygiai 
sušaudė ir Šein.d .nies šeimynos du 
žmogžudžiu.

Bet ir p. Zauka žino, kad nei 
Tauragės sukilėlių, nei Pajaujo, nei Tor
tinių nei 2, nei 5 pulko karininkų nie
kas nešaudė, nors ir jie bandė sukilimus 
daryti. Tebėra šiandie visi ateitininkai 
Kaune, nois ir buvo įtarti oolitiniam 
perversmui ruošti dalyviais. Niekas nie
kur nesuš rudė po 1926 metų perversmo 
nei vieno darbininko, o jeigu ir būtų

D-ras Petras Mačiulis, Lietuvos Kori irias Brazilijoj, 
Birželio m. 29 d. apvaikščiojo savo varduves.

Prie tos progos spaudos bendrovė «gviesa» ir j >s leidžiamo
jo laikraščio „Lietuvis Brazilijoj“ Redakcija sveikina Poną .Dak
tarą ir linki Jam ištvermės ir pasisekimo dirbant taip sunkų ir 
atsakomingą išeivijoj darbą.

v

Išnaudotojų gauja.
Casa „Immigrants“ CamargoCas- 

tro ir Miedzianowsky, prie Sorocabano 
stoties, kiek mums tenka patirti dar ne
gražesniu budu mūsų išeivius apgaudi
nėjo ir dabai- tebeapgaudinėja.

Pradėję kelti šituos nešvarius dar
bu», mes esame pasiryžę nepalikti nei 
vienos kontoros, neaplenkti nei vieno 
asmens, turis šokiu ar kitokiu būdu mū
sų žmones apgavo.

Katras sušaudytas, tai prašom pasakyti:, 
kada, kur ir ką sušaudė.

To p. Zauka nedarė; jis mėtosi pli
kais žodžiais, iš piršto išlaužtus argu
mentais, kirie tik jam, turbut, vienam 
težinomais.

Taip daryti niekam nevalia, nekal
bant jau kad tai negražu.

Na, jeigu ir mes pradėtume, kaip 
p. Zauka kliedėti, kad p. Zauka komu- 

inist-is, kad jis Latvijoj kumelę kieno nu
jojo, ar pinigus iš kišenės kam ištraukė, 
nemanom kad tai p. /.aukai sudarytų 
garbės.

Teisingai žmonės sako: — su dur 
nu du turgu, su pliku nėr ko peštis.

Lietuvių Kliubo
v 

Pranešimai.
i

Liepos 2d. 8 v. vakaro kliubo 
salėjo įvyks kursantų matininkų susirin
kimas, į kurį kviečiami ir kiti norintieji 
tuos kursus lankyti.

II

Greitu laiku bus atidaryta šoferių 
mokykla. Bus dėstoma teorija ir vedami 
praktikos darbai.

Smulke-nių žinių galima gauti pas 
kursu vedėją Vi. Eidrigeviėių—rua des 
Andradas 62 (Club Lithuania)

Baigę šią mokyklą gaus atestatus ir 
teises šoferauti Brazilijoj.

III

Oiganizuoįama nauja braižytojų 
grupė. Pamokos bus dėstomos lietuvių 
kalboje. Norintieji [.rašomi registruotis 
pas kursų vedėją.

Mes gerai žinome, kad šitie ponai 
visokiariopnis, tik jiems vieniems gaį 
leist-nais būdais, norėtų su purvais su
maišyti ir mane ir laikrašti, bet, anot 
Romėnu — Amicus Plato veritas autem 
malus arnica — arba lietuviškai tariant: 
Nors ir draugas man Plitona», bet tei
sybė man šventesnis dalykas už kieno 
nors nešvarų pyktį, kuris jau žadamu 
paversti net smurtu.

Vieton to, k d kiti mūsų laikraš
čiai smerktų nesąžiningų kontorų darbus, 
jie nori visame kame pamatyti asmeniš
ką reikalą; taip elgiasi „Garsas“, ojamp.i- 
deda „Pietų Amerikos Lietuvis“. Jeigu 
šilie „darbininkų“ užtarėjai būtų tikrais 
žmonių reikalų gynėjais, nerašytų taip, 
kaip kad net dabar rašo. Matomai tokia 
jų -ąžinė, kid net faktų ir dokumentų 
akivaizdoje nenumušta.

Aš trečią kartą kviečiu visus tal
kon į kova už mūsų vargšų žmonių pa 
darytas skriaudas ir nuostolius. Palikite 
politinius principus ir reiklius nuošali .!, 
o kirskite botagu per akis tokiems tipams, 
kaip cast Immigrants, tai bus mūsų varg
šų reikalų gynimas.

Dar nenorite suprasti šito reikalo? 
Ar reikia Jums faktų? o tai jie.

Ona Kliučivienė našlė sii mažais 
vaikais, turi apie Alytų plėciuką su grj- 
tele. Kliucivienės vyras mirė; vargas ir 
skurdas gresią ir jai ir jos vaikučiams.

Kaip motina norėdama gelbėti savo 
vaikus, nutarė parduoti triobelę ir plo
čių, bet tam jai buvo reikalingus pas 
notaią surašytas ir mūsų Konsulate pat
virtintas įgaliojimas. Ji užėjo kontoron 
„Immigrants“, kur be kitų dirba ir J. Vir
bickas, lietuvis (Sis J, Virbickas nėra 
tas pats J. Virbickas Tėvūnas — Red.) 
Kontora „Tmmigrante“ iš Kliucivienės 
pareikalavo už įgaliojimo surašymą ir 
patvirtinimą 125 milreisus. Vargšė — 
našlė sumokėjo 50 milreisų ir paliko pa- 
i-ą, bet k ntora nepadarė to, ko buvo 
prašiusi. Mūsų k msulatas pareikalavo 
užlaikytą Kliučivienės pasą gražinti 
Tuomet atbėgo konsulatnn J. Verbickas 
su lakštu popierių, parašytu ne pas no
tarą, o toj pačioj kontoroj „Immigrants“, 
ir ne notaro patvirtintu, bet p. p. J. 
Verbicko, Camargo Castro ir —horribile 
dietų— su kontrasignacija pono Liudo 
Valiuko...

Konsulatas pareikalavo iš Verbicko 
grąžinti Kliučivionei tuojaus 50 milreisų, 
nes pinigai buvo paimti neteisėtai.

Pas nOtirą surašymas įgaliojimo 
kainuoja tik 9 milreisei, o jie paėmė 50 
ir dar reikdavo 75 damokėtf.

Pasakykit, gerbiamieji ar čia ne 
vagystė, ar ne išnaudojimas?

Kovo 30 d. du broliai Juozas ir 
Antanas Kisieliai sumokėjo po 200 
milreisų kontoroj L. C. Castro ir Mied- 
zianowsky už užpirktą apie Cocheirą 
Žemę.

Nuvažiavo juodu i Cocheirą, ieško
jo 18 dienų, bot ligi šiol parduotas že
mės nesurado. Grįžo kontoron, reikalau
dami bent įmokėtus pinigus grąžinti. 
Veltui.

Per nesusipratimą Juozas Kisielius 
pakliuvo daboklėn; žmona nubėgo kon
torom, kaip pas „prietelius“, kad vyrą iš 
daboklės padėtu išimti, o p. Verbickas 
pareikalavo sumokėti už „turbaciją“ 50 
milreisų. Sumokėjo. Liepė vargšei už
eiti kontoron apio 4 vai. Užėjus jai kon
toron ir besiderant dėl vyro išliuosavimo, 
štai atėjo ir vyras, kurį policija išleido.

Tuomet prasidėjo gąsdinimai: jeigu 
nesumokčsit dar šimto, tai policija vėl 
vyrą suims, įmes kalėjiman, o kad ne
suimtų, reikią, .girdi, „patepti“ delegatą 
100 milreisų... Žmonės tik vasario mėne
sį atvykę, nieko nežino, nusigando ir 
sumokėjo...

Štai tio faktai, už kuriuos nesibijo 
niekas imti visą atsakomybę.
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Taip daro p nai Verbicką', tarnau

dami agentus k >ut >rvj „Imiuigran’e“ 
pas Caimugo Castro ir Miedzi mowsky!

Jeiau dar ponai! s iš * Gūra o“ redak
cijos ir šitų davinių permaža, duosime 
jų ir daugiau: daug n: skruostų žmonių 
gal dar nei nezin> kur kreiptis, kur tei
sybės iešk ti, tad mes, šitų s neąžinin- 
gus faktus kelia i ir teaekiam vieno 
tikslo, kad Įspėti ir ui: - nuo šitos k au
tores, kid ri—ikart ų r ki da'ykai, k ip 
su Kiiuciviene ir Kisie! a s.

„Garsas* lyg tyča »..v« 1 .ik ■ š y 
stengiasi mus pajuokti, pasityči .ti. i-a i 
ir netiesioginiai ginei..nr.s nešv.ri s ir 
nesąži ingus kontor s darbus Ti.o t r- 
pu k i ir „Garsui“ šituos f .ktus g-iK-jo 
ir gidi du. ti tas pats mū-ų k asui t S' 
Bet.G.r-ad, kitų tikiu, matomai, sieku : 
jis, kitus d; štep’lznir-s, t rn uja toms 
kcntor n s.

Nezin-n mes, Kuriuo tik iu t ,i da
ri, i et protaujanti visuomenė nebus 
„Garsui“ už t’ jai dėkinga

Kita kurtą du sim ir daugi.u f k. 
tu.

J. Spaiglys

,,Lietuvio Brazilijoj“ 
Redakcijai.

Gerb. Ponas Redaktoriau,
Prašau patalpinti Jūsų redaguoja

mam laikrašty šį mano atvirą laišką p. 
Antanui Majui, atsakomam ir faktinam 
„P. Am. Lietuvi r* redaktoriui.

Ponas M a j a u!

Tamsta darai man užmetimą, kad 
aš Lietuvoje buvau Socialdemokratų par
tijos nariu Į tai atsakau: taip, buvau, 
bet tas nėra paslaptis, manau tas yra 
visiems žinoma ne tik Tamstai vienam. 
Toliau sakai, kad aš buvau kurpiu, o da
bar tapau spaustuvininku. Taip, tai tik
ra tiesa, ir per tai skaitau sau už garbę, 
kad esu amatininkas, bet ne dvasios uba
gas, kaip Tam ta, nes aš būdamas kur
piu uždirbau pinigų ir iš nieko neprašiau 
kokios nors malonės, kad gaučiau koki 
nors lengvesnį darbą, ne taip kaip tamsta 
kuomet meteisi prie kurpiaus amato, bet 
nesugebėjai, tai toliau pradėjai prašytis 
iš p. Kiršteino malonės, kad nors ir už 
menką atlyginimą, bi tik gelėtam leng
vai pragyventi pusiau alkanas ir pusiau 
nuogas.

Spaustuvę įgijau ne „per nesusipra- 
timą“, o per savo grynai uždirbtus rei
sus. Aš manau p. Majui reikėjo duoii 
fsktus, o nekalbėti tuščiais žodžiais.

Kas Imk raidžių iš «Varpo» b-vės 
snaustuvės Lietuvoje kad jos yra man 
didelė parama, tai jų gailėtis, p. Majiu, 
negali, nes ne Tamstai ir ne man jos 
buvo siunčiamos, bet «Aušros» draugijai 
kuri leido tuomet laikraštį „Brazilijos 
Lietuvis'* (kurj pirmiau aš leidau pats 
savo lėšomis). Ir tų raidžių buvo tik 12 
su puse kilogramu, ką gali paliudyti p. 
Bartkevičiene, kurt tas raides siuntė.

O kad pas mane yra daugiau kaip 
600 kilogramų, tai „Varpo bendrovės 
raidėmis mažai tenka naudotis, be to 
„Aušros* draugija leisdama laikrašti man 
yra skolinga 4856000 o tos raidės ver
tos daugiau**ia 206000.

Aš turiu Tamstai, p. Mojau, vieną 
pasiūlymą: jei Tamstai — tų raidžių 
taip gaila, tai prašau ateiti pas mane 
su dviem liudininkais ir aš Tamstai tas 
„Varpo“ b-vės raides padovanosiu. Tuo
met galėsi jas parduot arba įsteigt spaus
tuvę ir tai per tikrą susipratimą, tik 
Tamst ii būtų tai didelė ne garbė, kad 
iš kapitono pasidarytum spaustuvininku.

Kas link naujai atvažiavusių rin
kėjų išnaudojimo, tai turiu Tamstai pa
sakyti, kad tokie pas mane nedirbo, Tik 
dirbo vienas K. Plentas, kuris atvyko 
Brazilijon be vieno reiso ir turį sutikau 
paimti į spaustuvę su atlyginimu 120$ 
000 į menes ir su pilnu užlaikymu — 
valgis ir guolis. Ii tuomet atleidau kitą 
rinkėją ir t k del jo, o jis pasielgė su 
manim visai negražiai. Kuomet jo tėvai 
atvažiavo iš Lietuvos, tuomet sutikau 
jam mokėti j mėnesį 2206000, bet Pleu-

Lietuvos padangėje.
lr Vilniui nederlius. Spaudos pra

nešimu Vilniuje javų kainos, del praei
tų metų nederliaus, nepaprastai pakilo. 
Starostijų suvažiavime, prašyta Lenkijos 
Vy i u.ybės, kad pastaroji sušelptų Vil
niją is esamos šaly j ivų atsargos.

250 lietuvių svečių atvyko iš. 
Suv. Š:aur. Amerikos Valstyjų. Ge
gulės mėnisio jo dieną laivu . Lithuania* 
pribuvo iš New Jorko i Klaipėdą 250 
žni -nių sąstate Amerikos lietuvių ekskur
sų ■.

Tenka prie progos pažymėti, k-d 
p skudr iais metais Si ur. Amer lietu v ai 
ypating i susidomėjo siv > Tėvyne ir duu- 

u na jų įsigij > Lietuvoj turtą. Dangeli- 
lietuvii amerikiečių Kaune ir kitur at 
perka iš š-.etimtaucių namus, piečius ir 
stat i pinklus modernyškjs mūrus- Kau
no miestas, ypatingai L. Alėja tuo būdu 
irgi žymiai pasikeitusi ir daro naujoviš
ko miesto gatvės vaizdą.

Akcinės „Rūbas“ b-vės byla. 
Kaip daugeliui žinoma, Amerikos lietu 
viu iniciatyva buvo įsteigta akcinė B-.ė 
„Rūbas", kuri Tauragėj rengė didelę elek 
tros stotį ir audimo fabriką. Vienok jos 
veikimas atsidūrė teisine. _

Gegužės 16 dieną Šiaulių apygar
dos Teisino sesija Tauragėj, šią bylą ir 
svarstė. Kaltinama visa B-vės Valdyba: 
J. Gudžiūnas, A Karsokas, K. Kuosaitis, 
R. Jankauskas, K. Mačys, Bagdanavičius 
ir Tauragės pirklys Kanas.

Jię kaltinami apgaulingu būdu lai
kotarpy 1921 — 1925 metų pasisavinę 
B-ves turtą. Toaiu būdu jie pardavė Kti- 
nvi Tauragės etektros stotį.

Teisinas nubaudė:
Gudžiūną 6 met. s. darb. kalėjimo ir pri
teisė sumokėti .akcininkams 190000 litų. 
Korsaką 4 met. s. d. k d. Gudžiūnui ir 
Korsakui leidžiama apeliuoti. Tačiau ir 
p-> užstato jie nebus paleidžiami. Kuo
saičių! priteista pusantrų metų s. d. kol 
ir sumokėti 50-000 litų. K. Mačys ir Jan
kauskas — išteisinti.

Pirklys Kanas, dar teisme atsižadė
jo viso fiktyviai pirkto turto akcininkų 
naudai — jis išteisintas.

Generolas Minkevitz vadovavo 
terorui Lietuvoje. Taip rašo Tarybų 
Rusijos laikraštis „Izviestija“. Dalykas 
toks. Nepoilgam po pasikėsinimui prieš 
Lietuvos Min. p-ką prof. Voldemarą, ta
po atstatytas nuo vietos gener. Minkevitz, 
Lenkijos pasienio kariuomenės korpuso 
vadas Vilnijoje. Drauge su juo atleista 
iš pareigų korpuse ir 50 lenkų karinin
kų. Tuo pat metu buvo užantspauduota 

tas nebaigęs mėnesį ir nieko man nepa
sakęs pasišalino, nueidamas dirpli į kitą 
spaustuvę. Juk Plentas gerai žinojo, kad 
esu padarąs kontraktą su „Lietuvio Bra
zilijoj" leidėjais ir jeigu laikraštis neiš
eina, tai turiu sumokėti pabaudos iki 
3:000$000. Buvau jo prašęs, kad ateitų 
dirbti nors vakarais, kad pradėtą laikraš- 
raštj užbaigti, bet jis ir tai nepadarė 
O vieton to už savaitės laiko vakare 
atėjo jis į spaustuvę su kokiu tai kitu 
asmeniu, kaipo savo advokatu, kuris pra
dėjo man grąsinti kerštu ir kalėjimu 
laikydamas rankoj peilį ar kitą kokį 
daiktą.

Nebuvo man kitokios išeities, kaip 
duoti Policijai skundą ir tik ta prasme, kad 
Plentas pasakytų to advokato pavardę. 
Bot Plentas policijos šaukimo nepaklausė 
ir visai nėjo. Mažai to, tas jo advokatas 
dar kitą dieną buvo atėjęs į spaustuvę ir 
visai nelei-tnais žodžiais pradėjo koliotis 
prie mano žmonos ir kitų žmonių, kurie 
reikalui esant gali būti liudininkais.

O p. Majus tvirtina, kad buk tai aš 
nuvėjęs j policiją sulyginau Plentą su žmo 
gzudžium. lai kur, p. .Rajau, teisybė?

Tuos savo žodžius, kuriuos neteisin
gai išliejai ant manęs, prašau pasiimti sau.

Su pagarba

K. Uckus.

Del „Musų gyveni
mo baloj“.

(„Pietų Amerikos Lietuvis,, iš bir 
Želio m. 23 d)

Kad mūsų gyvenimus išeivijoj yru 
„bala“ su tuo galima sutikti, bet kad p. 

■p. Kiršieinas ir Žakevičius būdami toje 
baloje yra švarūs, jau sutikti negalima.

Tas tiesa, kad p. Kiršteinas kllubo 
organizavime finansiniai daug padėjo ir 
dabar dar kasos knygoje yra viena po- 
z cija, iš kurios matyt, kad Kliubas sko 
liūgas jam 481 milreisą, bet ta finansi
nė parama (paskola) ne kiek nepateisina 
jo veikimą esant jam kartu Revizuos 
Komisijos pirminink i ir valdybos iždi
ninku. Kad jis, o jam padėjo ir kliubo 
pirmininkas p. Žakevičius, privedė Kliu- 
bą prie sunkios padetits, apie tai neten
ka mums abej ti. Visi dokumentai, ku
rie randas Kliubo valdybos žinioje niš- 
skiai apie tai saki. Jau užtenka iš to 
akto, kad naujoji valdyba nepe ėmė ir 
senosios valdyb as nė vieno pinigini s do
kumento del jų netvarkingumo ir didžiu
moje neteisingumo,

Pav.: p. Kiršteinas kviečii į kiiuba 
savo pažįstamus jiems „fundija“, ir bu
fetui vėliau sumok um kliubo lėšomis. 
Tai tik vienas fakt s. Jų yra daugiau.

Del padarytų išlaidų nėra jokių 
kliubo valdybos nutarimų. Beįeik visos 
sąskaitos p. Kiršteino rašytos ir pasir - 
šytos ir p. Zakevič aus pritvirtinto». Kas 
link p. Eidrigevičiaus, tai tiesa, kad jis 
buvo vicepirmininku, bet tas jo vicepir- 
mininkavimas ne kiek nepateisina p. p 
Kiršteiną ir Žakevičių. Nūs jis privalė
jo viską matyti, bet tie ponai jokių 
apyskaitų niekam nėra davę, o kuomet 
jis pamatė, kid darosi kas t.i negerai, 
kad daromos visokios malversacijos pav. 
su aukų lapais tuomet pakėlė savo bal
są ne tik valdybos posėdžiuose, bet ir 
visuotinam susirinkime. Ar už tai jį rei
kia vadinti provokatorium, kaip tai da
ro p. Žakevičius savo „garsiam“ atviram 
laiške, tilpusiam „Garse“ iš birželio 
23 d. ? 1

Kad naujoji valdyba perime skolų

visi Korpuso raštinės popieriai. Rusų 
lakraštis aiškiai pas sako, kad Korpuso 
vadas v divaves teroro darbui Lietuvo
je. Lenkų vyriausybė, bijodama, kad 
Minkevitz nepasiimtų drauge su savim 
kompromituojančius lenkų Vy.iausybę 
dokumentus, kaip kadaise buvo padaręs 
jų min storis Bartel, — užantspaudavo 
vis s raštinės bylas Korpuso štabo kan
celiarijoj.

Beto pastebi, kad lenkti negalėda
mi daryti viešų agresingų žygių pri.š 
Lietuvą veikia'su plečkaitininkais taip, 
kad šal. susprogdinti iš vidaus. Rusai 
■įpėj-, kad lenkai vėl bandysią naujas 
priemones Lietuvos pragaišinimui, o to
dėl rusai tu«i atydžiai sekti įvykius, ku
rie vystytus arti jų sienų.

Didelis gaisras Vilnijoj. Lydos 
apskrity sudegė Iržnių miestelis. Sudegė 
500 namų. Virš 3000 gyventojų liko be 
pust >gčs.

Motina nunuodijo 5 matų duk
terį. Virb lio vul. Stanaičių kaimo gyv. 
Seštak .uskienė norėdama nusižudyti iš
gėrė nuodų ir užgirdė jais, s ;vo duktery
tę. Mergaitė tuoj mirė, o Seštak.mskienę 
pavyko atgaivinti. Sak > nuodijusis del 
Šeimyninių nesusipratimų — turėjusi 
meilužį.

Nužudė 2 sūnus ir pats nusi
žudė. Panemunėli > vai. Autėtos vienk 
savininkas Matas Kiela nužudė 2 savo 
sūnus, 10 ir 13 metu berniukus. Atlikęs 
šį darbą patsai prisigirdė savo laukų 
griovyje. Paliktam laiškely sakas tai pada
rąs del ligos, kad vaikams netektų vargti. 
Buvęs savininkų 107 ha žamės ūkio,

net 5 kontus, t y. kad senos valdybos 
tapo išaikvota bufeto nuomininko pini
ginė garantija sumoje 1:5006000 kad ne
sumokėta uz baldus, už visą remontą, 
už sienos išgriovimą, taip pat išaikvota 
rūbinės nuomininko užstatas, kad liko 
skolinga atskiriems asmenims po kelis 
šimtus milreisų, dargi net nesumokėta 
už „Šaškės“, tai ar tai tų faktų iškėlimas 
viešumon yra tai provokacija? '

Toliau, regis buvo ir įplaukų: bufe
tas ir rūbinė nuomą mokėjo, kambariai 
buvo apgyvendinti, kursai irgi šiek tiek 
pajamų davė, buvo ir aukų, juk bylose 
figūruoja net septyni aukų lapai, kai 
kurie jų net su stambiomis sumomis 
ir t. t. Ir nežiūrint to yra skoln. 
liesa, buvo ir būtinų išlaidų, bet jas 
padengi! visos normalios kliubo pajamas.

O vekselių išdavimas kokiam tii 
piliečiui kliubo vardu (sumoje 2:0006000) 
yra jau „švarus“ dalykas.

Jei jie tapo išduoti terminu 1930 m. 
gruodžio 31 d , tai kam reikėjo p. Kirs- 
teinui tų vekselių ddį išpirkti šių me
tų. regis, gegužės mėnesį? Juk gerai ži
nojo, kad kliubo finansinė padėtis yra 
sunki. Maža to, dar davė kliubo vardu 
tų vekselių savininkui garbės žodi, kad 
kliubas juos išpirks už tr<jų menesių 
(maždaug rugpjūčio m. š. metų) Ar tai 
yra pateisinamas darbas? Ar toks elgęsis 
p. Kiršteino neveda kliubą prie kompro 
mitacijos? Žinojo apie tai gerai ir p. Za- 
kev čius. lai kam reikėjo melagingai 
apie tų vekselių terminą informuot nau
ją valdybą bendram abiejų valdybų po
sėdy iš šių metų gegužės 31 d.?

Straipsnio „Mūsų gyvenimo baloj" 
autorius ( p. Majus?) teisindamas p. 
Kiršteiną sako: „nežiūrint to, vis tik p. 
V. Kiršteinas liko valdybos Jkandidatas-1 
Taip, liko, bet ar toks išrinkimas daug 
sutelkia jam garbės? Ar daug gavo p. 
Kiršteinas balsų? Juk turbūt „P. A. L.“ 
žino, kad iš 16 dalyvavusių balsavime 
p. K. gavo tik 7 balsus, o p. Žakevi
čius tik du. Tuo tarpu, kai p. Eidrige- 
vičius, kuris iškėlė visu tų pmų darbus 
viešumon, gavo net 14 balsų. Ár tai nė
ra tiems ponams pasmerkimas?

Bet tiek to...
Straipsnio autorius toliau sako, 

„naujai valdybai galima daugiau kas 
prikišti.“ Bet ka>? Deiko užtylima? Dei
ko operuoj ima vien tik žodžiais? Deiko 
tas pasakymas nepareinamas faktais?Tie- 
sa, autorius sako: „ji (naujoji valdyba) 
bijo tiesos (taip?) ir norėdama p. Kirš
teiną ir p. Žakevičių izoliuoti nuo tos 
tiesos (mano pabraukta- kI. v. n.) ieško- 
j-mo, savavališkai (taip?) juos pašalino 
iš kliubo narių tarpo“. Ne, gerbiamasis 
pone, naujoji valdyba nebijo tiesos atbu
lai — ji ieško tos tiesos. Jau tas faktas, 
kad naujoji valdyba apsiimė apmokėti 
senos valdybos skolas ir jau dali 

apmokėjo, parodo, kad ji eina tiesiu 
keliu, pasiryždama visus darbus ir dar
belius anų ponų pataisyti, kad kliubo ir 
bendrai lietuvių vardą pastatyti ti u ka
rri, j aukštumoj.

O sakyt, kad tas viskas daroma del 
reiso (autorius tais žodžiais baigia savo 
straipsnį) yru daugiau negu šmeištis. 
Juk gerai visi žino, kad Valdybos nariai 
už savo darbą negauna jokio atlyginimo. 
Tai kam taip'rašyti? Kam taip per akis 
meluoti?

Baigiu Apie malveraacijas su aukų 
lipais pakalbėsim kitą kartą.

K. V. narys,

TIK „LIETUVIS BRAZILIJOJ 
UŽGANĖDINA SKAITYTOJUS-

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 

platinnkit didžiausi Brazilijoj lietu

vių savaitini laikraštį „LIETUVIS 

BRAZILIJOJ“.
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Vargai dėl meiles
J. V. Tėvūnas

—Nejaugi už laisvę savo Tamstai, ponas | apie savo laimę. Iš musų buveinės mano 
gydytojau, turiu sakyti ačiū? užklausiau tėvelio rūmai buvo gerai matyt, todėl sa-
gydytojaus.
—Ne, p. Leonora, už drąsumą ir išgal
vojimą dėkot malonėkite Albersui; aš jam 
tik padėjau pasiekti tikslą. Susitarėme 
jau vakar, aš parnešiau vyno miegančiais 
vaistais sumaišęs ir pašilčiau ten, kur 
būtų jam patogiau pasinaudoti, o kas 
toliau atsitiao nežinau ir aš vietoje va-
žiavus pas ligoni atvažiavau pas Alber 
tą pranešti; kas toli m atsitiko-žinote. 
Aš džiaugiuos, kad jus dabar t mite abu 
Li įmingi.

Albertus pirmutinis ištiesė ranką 
gydytojui sakydamas:
—Ačiū Tamstai, ponas Daktare, už pa
galbą, nes jeigu ne Tamst ', mes nebūtu
me laimingi. Ir iš tikrujų-tik Tamstos 
sumanimas su vynu mus suvienijo. Kuo
met Leonoros tėveliukas prisipylė v\n > 
ir kuomet jį išgėręs atsisėdo j kėdę tu - 
jau pradėjo snausti, o aš tuo moment" 
daviau ženklą Leonorai ir... mū ų tiksli? 
liko atriektas. Nepanrrškite. p. Daktare, 
kad aš lieku skolingas Tamstai.

— Aš taipgi įsu jums, gerbi :misis, 
skolnga, — at iliepiau ir aš tiesdama 
jam ranką. Vėliau, kaipo širdies dovaną 
nusiėmiau nu ; savo kaklo aukso retežėlį 
su Albe to paveikslėliu ir įteikiau jį gy- 
dvt j ui : tminimui.

Gydytojas dovanėlę priėmė ir pas
paudęs mudviem ranka pr.siš lino, o 
mudu su Albertu nuvykome toliau į sa
vo naują būstinę, kuria Albertis jau tu
rėjo parūpinęs.

Jau buvo vakar s, kuomet atvykom 
į s-.vo „rūmus“. Iv ks mano buvo d/im- 
gsmas. kuomet aš pamrči: u rūpestingai 
pad; rytą lizdą ant aukšto kelmo, kuriame 
turėjome gyventi. Pami niau- sau; j u da
bar niek'S tame lizde mudu neiš kyrs ir 
ni kas netrukdys man Albertą mylėt'.

Buvome privargę, todėl ir nepa-te- 
bėj m. kaip greitai užmigom atsigulę ant 
kvąpenčio šieno.

Vos tik auš a patekėjo, mudu :its'- 
btil-m ir susėdę pradėjom šnekučiuotis

vo dėmesį atkreipėm ir ten. Matėm rū
muose dide'i judėjimą, kad visi dvar 
darbininkai į kur tai išjojo, matomai 
mane ieškoti, bet aš nebijojau, nes mūsų 
rūmus niekas nesuras.

Valgis mūsų tą dieną buvo sausas 
valgėme vien tik džiovintą sūrį ir juodą 
duoną, kurą Albertas buvo g vę iš sa
vo m tutės, bet vėliau gam in nn sau ir 
kitokį valgį.

Dien s slinko, o raudu dar vis bu
vome savo būstinėje. Daktaras, kai > bu
vo žadėję-, lankė mus kiekvieną 
vakarą ir š'o-to iš valgių atnešdavo 
mums.

Kuomet aš pasveikau Albert s pra
dėjo rūpintis apie tolimesnę ke'i nę. Ga
vęs šiek tiek pinigų iš daktaro ir pasi
rūpinęs miesto ištekliu atsisveikinom su 
vieta ir nakties tyloje išiteliavom į t Ji, 
kur žmonės mus pažinti negalės.

Kelionė buvo labai maloni pilna 
džiaugsmo ir laimė-; ėjome neskubėdami 
kad neprivargus visą kelionės laiką kul
bėj miės juok vome, žodžiu — buvome 
patenkinti ir laimi--gi.

Jau praslinko trys dienos. Nor= mū- 
-ų maisto išteklius pasibaigė, bet mes j 
tu i nepa'sėm ir vis ėjome pirmyn. V;;- 
k re p .matėm prieš save keletą betur
čių trobelių ir su dži u smu nuvyk..me 
ten i. Ir prie vienos t obelis sutikę jau
ną mergutę, kuri ėjo luikyū savo g les, 
užkalbinom ją ir puprašėm nakvynės. 
Mergaitė paprašius p lūkėti nusiskubino 
pas savo motutę pranešti jai apie mūsų 
atvykimą.

Va’imdėlei praslinkus, atėjo pati 
motina ir žvilgterėjus į mus užklausė:

— Tamsos norėi ’te nakvynės?
— Taip, t imstdė; jei būtų galima, 

būtum labai dėkingi, nes esame geio . i 
išvargę ir ša kę.

Nep žįs anieji moteris paprašė mus 
į vidų. liepė Onytei amešti š lt ; pieno 
ir ragaišio ir pavaiš nti mus, o pati nu- 

Ivyko prirengti mums guolį ml šieno.

Skaudėjimai
Visi 
turi

skaudėjimai ir blogumai, kuriuos 
kiekviena moteris iš priežasties savo 
ligų, greitai praeina priėmus

A Cafiaspirina galima imti su pasiti
kėjimu, nes šie vaistai nė kiek ne

kenkia nei širdžiai nei inkstams.

Šitie sėkmingi vaistai Bayer naikina visus 
skaudėjimus ir suteikia organizmui normalų 

sveikatos stovi.

Į&fiajpirina

gid praturtėjo ir apleido savo gūžtelę. 
Atspėti buvo sunku.

(Pirmos dalies galas.)

PAIEŠKOJIMAS.

Prašoma pranešti kur randas; 
Vladimiras Bialka. Paskutinį laiką 
gyveno Ribeirão Prėto. Jo ‘ieško 
tėvas, į yvenas Vila Alpina, correio 
Prudente, São Paulo.

A Cafiaspirina rekomenduojama 
kaipo vaistai nuo galvos, dantų, 
ausų, skaudėjimo, nuo nemigo, 

susinervavimo ir t. t.

Tautieti! Broli ir sese!

Šiemet sukako 25 metai, kai 
atgauta lietuviška spauda.

Minintiaip dideles sukaktuves 
Sutinai skaityk laikraštį ir prikal- 
Bek tai daryti dar vieną asmenį.

Jei neskaitai, — būtinai užsisa
kyk „Lietuvį Brazilijoj"

Taipgi‘atlik savo parega —pri
kalbėk dar viena skaitytoją-
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São Paulo Lietuvių 
Kronika

1) Dainos — Meno Draugija 
vis dar tebeorgąnizuojasi. Jau iš eilės iš
rinkta trečia Valdyba, bet ir toji, regis, 
jau bira. Chorui duota 2 savaitės atostogų 
Paskutinis vakarėlis, kuris įvyko Kliubo 
salėje Birželi > 22 d., buvo menkas. Belo 
publikos elgęsis, žinoma, ne visos, buvo 
nepakenčiama^ Solistai p.p. Tarnauskienė 
ir Mažeika daugiau Draugijoj ne lalyvanja 
P. Krasauskas, kaip girdėt, žada irgi iš 
Draugijos išeit.

2) P. J. Žakevičius buvęs Kliubo 
Valdyb s pirmininkas, tapo nubaustas.

Jam Kliubo Valdyba uz jo netaktiš 
ką ir neleistiną elgesį uždraudė- lankytis 
Kliube.

g) Lietuvių Mokyklą. Lietuvos 
Konsulatas daro žygius greitu laiku atida 
ryti lietuvių mokyklą Tuo klausimu buvo 
Birže|i > 23 d sušauktas Tėvu susirinkimas 
Vaiku užsirašė virš 20. Mokyt jai jau nu
matyti. Organizuojamas ir Tėvų Komite
tas.

Tėvu susirinkimas
Birželio m. 23 d p. parapijos salėj 

įvyko Tėvų susirinkimas lietuvių mokyk
los reikalu.

Nors buvo skelbta, laikrašty ir baž
nyčioje iš sakyklos pranešta tačiau i susi
rinkimą atvyko vos apie 60 asmenų: ma
tyt, ne visiems tėvams rūpi savo vaikų 
auklėjimas

Susirinkimą atidarė klebonas kun 
Valaitis siūlydamas į susirinkimo pirminin
kus poną Konsulą Dr. P. Mačiulį; šiam 
pasiūlymui su.-irinkimas pritarė ir D-ras 
P. Mačiulis užėmė pirmininko vietą. Sek
retoriauti pakvietė St. Puišį.

Referu (lamas mokyklos klausimą 
S įsirinkimo pirmininkas nušvietė auklėji
mo reikalą, jo naudingumą, patiekdamas 
daug pavyždžiųiš lietuvių kolonijos gyve
nimo ir kvietė prisidėti prie mokyklos įs
teigimo.

Tas tėvų prisidėjimas turi apsireikšti 
šioje formoje, kad tėvai, susiorganizavę į 
Tėvų Komitetą, turi mokėti nuomą už 
mokyklos butą ir pasirūpinti inventorium 

bal tais. Kitą visą, kaip mokytojams algą, 
leidimo fšrupinimas bei vadovėlių sutvar
kymą ir kitus klausimus apsiima sutvar
kyti pats Konsulatas.

Susirinkimas tam pritarė ir kiek pa
kalbėjus nutarta išrinkti Tėvų Komitetą, 
į kurį įeina visi vaikų tėvai, kurie iš savo 
tarno renka visiems reikalams tvarkyti 
valdybą iš 5 narių, j Tėvų Komitetą įs
tojo šie asmens: Balsevičius Antanas, Svo- 
bonas Vincas, Silickas Jonas, Pukienis Jo- 
kubas, Ambrazas Balys, Kemeklis Anta
nas. Eitctis Andriu-, Vėiveris Motiejus, 
Litannis Jonas, Skorodokas Kazys, Rau- 
linaitis Antanas, Brilingas Antanas, Kii 
mantienė Barbora ir Atkačius Jonas'

Reikia tikėtis, kad šis Komitetas, iš
rinkęs vai lybą, padedant ponui Konsu
lui sugebės tvarkyti visus mokyklos rei 
kalus ir tokiu būdu lietuviai turės savo 
lietuviška mokyklą.

Korespondentas

Nuo Redakcijos. Linkime Tėvu 
Komitetui pradėtą darbą sėkmingai vary
ti toliau.

Be to kviečiam ir kitus tėvus Įstoti 

į Tėvų Komitetą. Užsirašyti galima mūsą 
Redakcijoj.
Rua Visconde de Parnahyba 330-E

vVESTUVES UŽBAIGĖKALĖJIME Į
Praeito sekmadienio naktį, salėje 

Rua Carlos Soriano, kelios lietuvių šei
mynos kėlė vestuvių puotą, Po pusiau
nakčio, kai svečiai buvo pačiam „sma
gume ‘, svečių tarpe kilo smarkios peš
tynės. Gerokai tapo kitų apkultas Ju - 
zas Jančevskis (turbūt bus polak z Lit- 
wy). Nukentėjo peštynėse jaunoji Anas
tazija ir jos sesuo Elzbieta.

j peštynių vietą atbėgo vienas guar
da civil ir bandė nuraminti, vienok ta
po ir j s apkultas, tad beliko šauktis pa
galbos į Central Policia. Netrukus atvy
ko tvarkadariai, suėmė dejimš asmenų- 
jų tarpe ir jaunavedžius ir 
nugabeno cipėn. Įdomu ar saldi buvo 
jaunavedžiams ši pirmoji naktelė šaltoj 
kameroj ant cementinių grindų?....

Atmintinos vestuvės! ar ne tiesa?
4) St. Puišys nuo Lietuvių Klubo 

Valdyb-s pirmininko pareigų atsisakė. Jo 
pareigas eina VI. Eidriževičius.

5) Meilė ir jos paslaptys. Lietu
viškoj spaustuvėj „Birutė“ jau pradėt 
spausdinti „L. B.“ bendradarbi 1 p Vik
toro Kropo nauja knyga: „Meilė ir jos 
paslaptys.“

6) Papiovė mergaitę. Birželio m. 
24 <1. 7 v. ryt > gatvėje Dr. Almeida Lima 
traukinys suv žinėjo li-tnvaitę 16 metų 
amžiaus, kuri ėjduma į darbą n >rė jo pe-1 
reiti gelžkelj. Traukinio nepastebėjo ir... 
mirtis Daugiu atsargumo!

7) Lietuvos rusai—stačiatikiai 
n>»no apleisti Lietuvą ir íipsLyventi Bra 
zilijoj. Jau trečia sąvaitė. k ip jų atsiųsta 
komisija ieško čia Brazilijoj tinkamos že 
mčs kolonizacijai. Manoma atgabenti net 
500 šeimų.

Nuo ko pareina
Žmonių giminės tėvas Adomas tu- 

rėj i septynius sūnus ir tik vieną dukte
rį — kaip suko padavimas. Ta duktė 
buvo meili, dievota, maž kulbė, dora, 
mandagi darbšti, trumpai sakant — 
buvo pilna visų dorybių ir grožio. Ji 
tokii pasiliko visados.

Kai broliai suaugo ir norėjo vesti, 
trūko jiems mergaičių. Jeigu dar trupu
tis, ir tarp jų būtų ištikusios peštynės, 
nes kiekvienas norėjo ją paimti si.u 
žmona.

Gudrusis protėvis Adomas maty
damas. k-s dedasi, sugalvojo tikį daly
kai padirbo se. tynias st dines, ir vienoj 
ju paslėpė savo dukterį. Kitose šešiose 

i patalpino — žąsį, gyvatę, katę, avį, meš
ka ir...

Po t- sumaišė tas stitines užkalęs 
ir liepė sūnums rinktis. O, k"d žinotu
mėt. kaip nenorėdami ir drebėdami sū-

J. R.

gyvenimo kely...
sai ne takii, kaip kitos mūsų kruša-, 
Limsta žavėtinai jinai užkaito ir nulei
dusi galvutę nedrąsiai šypsojo-.

— T.msta matomai myli gamtą, 
myli upę? — Klausiau jos nenutraukda
mas.

varčiusius dobilus. Buvo sunkoki, bet - 
: š visus aplenkdavau ir nepajutau, kai 
atėjo vakaras. Pavakarieniavęs parinkau 
įdomią rytojaus dienai knygą ir išėjęs 
ant priešviruės nei nepajutau, kai už
traukiau dainutę:

— Taip, nesenai dar gyvenu čio
nai. gal girdėjote, me čia nauji gyven
toji iš kiro krašto. Čii pas jus gražios 
kinkos, uoė puiki gamta, man čia pa
tinki. O kadangi dar nepažystu žmonių, 
tai ir laiką čia prie upės praleidžiu, k .i 
graži js d en s.

— t’anelė mat unai nuobodaujt mūs 
krašte, tu .tarpu kai Čia labai. linksmas, 
malonus kampelis?...

— Gal ir taip, pati nežinau kodėl 
t ip pamėgau vienuma, pamėgau šiuo- 
krantus ir upę, vienok vis kodėl t i 
1 ūdna.. Bet t .msta taipgi t okiai cit 
Liką praleidi, matau ir knygą beskai- 
t ur, tu .tarpu k d darbymetė- metu 'riti 
miega ištisas perpietes, mū-ų vyrai taip: 
gi sodne po obelimis sugul i ...

Ir taip mes išsikalbėjome apie lau. 
ku darbus, apie roilsį, gamtą, knygas. 
Jinai kas kart vis labiau Įdomuvosi kny 
gomis... Aš įsidrąsinau ir pakalb irau at
sisės ė Susipažinome. Jos vardas buvo 
Onytk Vos du metai, kai buvo pasitrau
kusi iš gimnazijos penkt >sios kla ės ir 
dirbo su tėvais ūkyje. Buvo vienintelė 
nesenai į mū-ų kaimą atsikėlu-io ūki
ninko vyresnioji djkrytė.

..Įš,-įkalbėjome ir beveik tapomo 
draugais- Ryt jaus d:e ią nutarėme susi
tikti vėl toje pat viet >j Pnžadėjau jai 
atnešti knygų pasiskaitymui.

— Lig rytojaus, panele Onyte! Bū
sime draugais, ar tiesa? Jeigu tamsta 
leisi....

— Labai malonu! Lig rytojavs....
Tai pasakiusi, greita; nubėgo j kal

neli numintu takeliu, pamojavo rankute 
ir dingo tarp sodno ir kanapių dar-

Šio žingeidumo, o labj. u kokio 
tai širdies . gilumoj jausmo kankinamas 
sėdėjau net liause ir kai siabo ištikitas 
negalėjai-, pasijudinti, nei žodžio prumrti.

Žėrėjau į ją, td į upę, jinai 
taipgi i mane pažvelgdavo nedrąsiai, bet 
stači.d, lyg norėdami atspėti, ar ir aš 
tn pit maniau, ką ir ji ir nžinia kuo 
būtų baigusi ši dii-nae musu kji- 
myny-tės, jeigu nebūtų nutikęs mažas 
netikėt s nuotikis. Iš ki>ž kur nuo kalne
li > nušerto s«. rkus vėjelio sūkurys, ra- 
giraitė p-krantėj irpro paf mnno svaj ne 
drožė upėn, bet drauge nutrenk ' j vande
ni, kaip pluk-nelę i jos sk nu ę. Nusigan
do, pašėko staigiai, net suriki , belaka- 
rmępamižu beskęstančią nešė srovė, 
t din. Akymirksn y nieki nebgalv damas 
pabėgėjęs krantų, pro g t-nk.sę, š-kau 
vadenyn. ke et s plaukini > past ngų Ir 
«karut i buvo man ■ rankose. At-isukr.u į 
krantą, priplaukęs išlipau ir drąsiai pri
siartinau.

— Oi, tamst , ar gi reikėjo tai da
ryti? «katute — niikniek i, o tamsta gi 
visas šlapi'1», klapgi. nuuip beeisite?..

— Tai nlcKis, sese, prašiu man 
atkisti šį žygį, malonėkite .priimti jūrų 
skarutę.

— Ač u, širdingai aė u! Mane tas 
včsulas taip Bgasdin", kad ir nep. ste
bėjau skarutės netekusi. Tunk-ta sugavai 
t ip vikriai, o tva gilu ir sūkuriais van
duo teka... pavojinga sako esant toji 
giluma...

Tai sakydama pažvelgt- į mane, tie 
šiai į akis — į nr-i turėjo puikiis mėly
nas ak s, gražius tamsius antakius, o
ba'sas skambėjo nepaprastai; kad aš ne- žo.
belšturė au atsak au: ■ Tą dieną jaučiausi nepaprastai link*-

— Tamsta ypatinga mcigai’ė, vi-Imas. Lig vakaro piovėm sugulusius iš-i-

moters būdas?
nūs ėjo prie statinių! Kai kiekvienas 
išsirinko statinę, Adomas liepė nuselti 
dangčius, ir visi nusistebėdami pamatė, 
kad kiekvienoj statinėj buvo puiki mer
gaitė. Visi sūnus buvo labai patenkinti.

Bet, deja, kiekviena tų mergaičių 
pasilaikė praeities liekanas ir įprotį. Vie
na gageno, kita švirkštė ir buvo nuo
dinga, trečia braižės ir buvo klastinga, 
ketvirta bliovė ir buvo kvaila, penkta 

’cypdama lojo ir turėjo blusų, šešta 
niauksojo ir urzgė per kiauras dienas 
pykdama,. kaip, meška, ir tik septinta 
buvo žavėjanti ir dora, kaip tikra mer
gaite Nusivylė apie šeši vyrai ir tas 

,pačias kančias perdavė savo vyrų kartai. 
iTai pasiliko iki šios dienos: iš septynių 
moterų vos tik viena yra gera, r'iąloni 

i ir dora.

Babra.

„Kad būtum upei s, aš bučiau žuvelė, 
Tenai plaukiuočiau, k ii balta smiltelė; 
O gal prie šono nendrele svyruočiau, 
j tavo veidelį linguodama bučiuočiau.

Sekmadienio vakaras pirmuose die
noje Rugsėjo mėnesio... Artinosi lude- 
niop... Sodno liepų alėjose jau net lapų 
prikritę,. Sodno takelių pakraščiuose žy
di tik jurgynai ir ręžės... Ant medžiu 
prisirpę vaisiai lenkia lig pat žemės šakas... 
Aš ir Onytė du vienu vaikštome sodne, 
žaidžiame, linksma jinai, kaip niekados! 
Kad sugriebs nukritusį ob Ii, kai mes 
man į kojas ar į pečiu-, ir kvatojasi, jei 
pataiko. O jei skaudžiai suduos — atsi
prašo tnojaus Aš taipgi atsikertu ir išleng- 
va suduodu mažesni obuolį pasirinkęs. 
Mudu buvome du geriausi draugai. Taip 
smagiai praleidome pirmus mūsų pažin
ties mėnesius, kad sunku aprašyti!..

Tą diena buvo daug svečiu. Prieš 
sutemas visi išsivažinėję. Aš likausi, nes 
prašė Onytė ir tėveliai.

Mudu vėl išėjome sodnai; pasivakš 
čioti. Buvo jau pritemę. Iš pietvakariu 
pute švelnus šiltas vėjelis, dangus buvo 
apsidraikęs lengvais debesėliais, bet mė
nuli.) pilnatis gan aiškiai švietė.

Nuėję į s dno kertę, tarp liepų krū
mo.
prisišliejome į bestovintį ten apvalų iš 
storos lentos padarytą stalą ir žiūrėjome 
į net -liese bemiegantį mišką. Eglių vir
šūnės maudėsi rausvoje mėnulio švieso
je.... Vėjas vis sumirkiau pūtė, liepos 
ošė kaip tai keistai, paslaptingai, tąsa 
vakaras atrodė koks tai nepaprastas, b.iu 
gus ir viliojantis. Bes skverbianti pro 
belinguojanč as liepų šakas mėnulio švie- 
s i žaidė ant Onytės veidelio... Jinai irgi 
tada atrodė nepaprasta, žavejanii, gili

Fabrikai pietums gaminti.
Londone yra fabrikų, kurie gamina 

pietus, ir automobiliais išvežioja į val
gyklas.

Svarbi lUsia pietų gaminimo ben
drovė yra „Lagens“, kuri aprūpina pie
tums 4 milijonus žmonių. Pietus vežioja 
po visą miestą 2000 automobilių. Fab
rikuose darbuojasi 5000 darbininkų. Čia 
yra begalo daug mašinų. Indų plaunamo
ji mašina kas valanda išplauna 3Õ00 
lėkščių, ir prie tos mašinos dirba tik 
viena darbininkė.

Šoferių mokyKla
Geriausia ir seniausia šofery 
mokykla. Turi visus reikalin
giausius įrankius tam kad trum
pame laike išmokinti kaip mė
gėjus taip ir profesionalus ša- 

feriauti
Profesoriai žinovai. Išduo

dami atestatai: Kaina prieina
ma.

Rua Almeida Lima 187 
Telef. 9 0513.

Skyrius Moocoje, kampas 
Tacuarey Telef. 9-0459.

kai okeanas ir taip artima, manoji drau
gė.

— Puiki. naktis, Onytė!... Šioje ste
buklingoje gamtos grožėje aš kodėl tai 
jaučiu, kad mudu toki menkučai šios 
žemės vabalėliai.... Tariau jai ir jutau, 
kai virpėjo mano bnlsas...

— Puikus paslaptingas vakaras! — 
tarė jinai, — ir kodėl tai man dabar 
atrodo, kad t k mėnulis, šios liepos, tas 
švelnus vėjelis ir mudu pasauly.... Dau
giau niek j nėra ant žemės...

Jos. galvutė pasviro prie mano pe
ties, aš drūčiai prispaudžiau ją prie 
krūtinės ir.... pirmu kart pasibučiavome....

— Tai mūsų meilės nirmasis vaka
ras, Onyt, tariau, ir kaip kūdikį ją pri
siglaudžiau.

Jinai palietė mano lūpas ir atsakė:
— Brangusis, tai mūsų meilės va

karus... myliu tave!...
Kas drįstų pastoti tąsyk kelią mei

lėj?! Kus aprašytų tos valandėlės laimės 
didumėlį, kas’.. Nebent mirtis tiktai.

Jaunyste, jaunyste! Graži tu, kad 
Birželis mėnuo, galinga, kai audros kal
nuose, svajinga kai nakt's mėnesienoj, 
bet trapi, kai jauno medelio ūgiai... Ir 
nunoksi, kai puikūs medžių lapai kai 
rudeny noksta...

Laimingi jaunystėj, kas moka my
lėti, laimingi senatvėj gražiai jaunystę 
praleidę.

Minkime tiesų gyvenimo kelią...
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Visokios Naujienos
LIETUVOJE

Spaudos Įmonės Kaune.

Šiais metais Kauno spaudos įmo
nių yra:

1) Spuptuvių 24.
2) Lit' graf jų — 5.
3) Cii kogrefijų - 3.

Rinkinio tu šitų „ii •tipų' — 12. 
Spausdinamų ntaeiifų m-šln.r — 3. 
Lietuvių kalbu I i kr ščių yo 70.

Savivaldybės tarnautojai.

Lietuv s savivaldybėse 1929 m. 
sausio 1 d. tarnavo viso 2.883 žn uis, 
kuriems a'gos išmokama kas n ėmi:> 
750.541 lit.

Lietuvos vienkiemiai.

Šiais metais manoma įšskyrslyti į 
vienk etnius 376 kaimus su?103.000 hek
tarų ploto.

P>ie tų darbų dirba 180 matinin
kų.

Geležinkeliais judėjimas didelis.

Lietuvoje geležinkeliais judėjimas 
padidėjo. Tik per vieną balandžio mė
nesį davė pajamų 4.288.000 litų.

VISAM PASAULY.

Bolševikų Rusijoj bruzdėjimas.

Laikraščiai rašo, kad Rusijoj kū
muose plečiasi vis dažnesni bolševikų 
agentų užmušimai, o Volgos srity ir 
Turkestane nū paskelbtas karo stivis 
del gyventojų bruzdėjimo prieš valdžią.

Mažojoj Azijoj.

Bagdado mieste, viena moteris pa
gimdė dvynuku-, kurių vienas yra bal
tas, o kit s juodas.

Bažnytinėje valstybėje dabar 
yra tik 450 gyventojų.

Trumpų sijonų priešai.

Ital jos mieste Genujoj įsikūrė jau
nu žmonių draugija, kurie nepakenčia 
per trumpų sijonų. Tos draugijos nariai 
neturi tesis gatvėmis vaikščioti drauge 
su trumpsijonėmis mergaitėmis, negali 
su j imis š kti ir bendrai neturi užvelti 
bet kok-ų santykių Be to, jie, eidami 
nutarimu, be jokios ceremonijos turi pri 
eiti gatvėj prie tiunipasij mių ir anglių 
pažymėli ant bl uždų joms brūkšnį ten, 
ibi kurios vietoj jų manymu, turi siekti 
sijonų ilgis.

BRAZILIJOJ.

Keiskim pinigus.
Išimami iš apyvarU s šie Brazilijos

piniginiai banknotai:
5S000 — Serijos 15“, 16“, 17“, 18“

108000 — 11“, 12“, 15“
208000 — „ 12“, 15“
508060 — „ U“, 12“

1008000 — 11“, 12“, 13“, 15“
2008000 — „ 12», 15“
5008000 — 9“, 11», 12“

Gslika pakeisti tik Brazilijos Banke 
(Banco do Brazi!) ir jo skyriuose.

Prekių pavyzdžių paroda. Bir
želio 29 d. Rio de Janeiro oficialiai ati
daryta prekių pavyzdžių paroda.

Šliūbai veltui. Estados Pąrahyba 
valdžia išleido įstatymą, kuriuo einant vi
siems norintiems susituokti šliubai bus 
duodami veltui.

„Miss Brazil" pas Š. Amerikos 
prezidentą.

Birželio 27 d. g. Amerikos prezi
dentą Hooverį aplankė gražiausia Brazili
jos panelė. Ji padėkojo prezidentui už 
mainų jos priėmimą. Irgi diplomatas!

São Paulo mieste dingo lie
tuviu kontora.

Largo S. Ephigenia 12 N. buvo 
lietuvių kontora su pavadinimu „Col ni- 
zação e Imigração L-tda“ kurios savinin
ku buvo p. Kiršteinas ir kuri leido laik
raštį „Pietų Amerikos Lietuvis". Bet da
bar jau dingo... iškaba nuo durų.

Kaip girdėt ir pats savininkas, p. 
Kiršteinas, irgi mano išvažiuot iš Brazili
jos trims mėnesiams atostogų.

Brazilijos arbata — mate.

Žemės Ūkio Ministerija paskelbė 
spaudai statistinius davinius apie Brazili
jos arbatą. Pasirodo, kad šios žolės išga
benta į kitas valstybes:

1924 m. — 78.750 tonų už 87.952 kont.
1925 „ — 86.735 „ 107 518 „
1926 „ — 92.657 „ 114.220 „
1927 „ — 91.092 „ 109.921 „
1928 „ — 88.180 „ 114 935 „

Daugiausia išgabenta į Argentiną. 
Tik pereitais metais pasiųsta 63.253 to- 

1 tįsi.

Arbata — matte užima iš visų pro
duktu trecią vietą; pirmoje vi.toje — ka
va, antroj vietoj — kakavo. Tos žolės 
daugiausia auga Paraná e-tadoje.

ĮSIDĖMĖKITE!
„Lietuvis Bražilij j“ pavieniais nu

meriais galima gauti S. Paul? mieste:

Bom Retyro Rajonas
Run Josč Paulino nr. 123 

Elias Casoy krautuvėj 
ir Luz St uties knygyne.

Miesto Centre:
Pas laikraščių pardavėjus: ties 

Centraliniu paštu, palei lupius prie 
Įėjimo į pučia.

Largo São Bento pai pardavėją.
Largo da Sė. pas pardavėją, imt 

kertės, kur sustoja Mocos ir Bri.z bon- 
dės;

Mokoje:

1) . Juodzevičiaus krautuvėje.
Rua Imbunba nr. 22

2) . Podolskio Vaistinėje
A v. Paes de Barros nr. 11

Vilioję Bella

P. s Joną Vygelį.

Santa Anna priemiesty

Pas Juozą Žemaitį Rua Alfredo 
Pujol nr. 116.

Taipgi visada galima gauti redak 
cijoj: Run Vise ,nde Uo Parnaliyba 330-E

REIKALINGI LAIKRAŠČIO 
PLATINTOJAI.

Kituose S. Paulo priemleščiuoso: 
Lap jo, Villa Anastasio, Santo Amaro,

I

Naujojoj Zelandijoj žemės drėbė 
jimas pasikartojo

Birželio 18 dieną vėl pasikartojo 
stiprus žemės drebėjimas. Kol kas suras
ta 100 žuvusių žmonių lavonu.

Didolė nelaimė Columbijoj, apie 
kurią sužinota tik po mėnesio 

laiko.
Viloj de Sucre tapo atrasta 39 žmo 

niu lavonai, prigėrę išsiliejus iš vag s 
upei Mazamoritas, kurią užgriuvo žemės 
nu-linkusios kainos dalies.

Nesant telegrafo -usisiekimo apie 
Villa Suarė žuvimą sužinota tik po mė
nesio laiko.

Belem ir Ponha.
Taipgi reikalingi platintojai mies

tuose: Rio de Janeiro, Santos, Ribeirão 
Pret', Cravinhos, São Carlos ir Curity- 
boja. Kas tai gaPtų apsiimti administra, 
cija k iečia atsiliepti, nurodant kokį eg
zempliorių skaičių reikalinga pasiū-ti.

Platintoj d gauna nuošimč'Us nuo 
parduotų numerių.

Taipgi reikalingi prenumeratos 
„Lietuviui Brazilijoj" rinkėjai

Visi kas surinks 5 prenumeratorius 
iki šių metų galo gaus dovanų 1930 
metų „Lietuvio Brazilijoj“ kalendorių, 
ku is šiemet bus išleistus labai įdomus.

Pusei metu prenumerata kainuoji 
78000. Pinigus siusti apdraustais arba 
i vertint lis laiškais, nurodant užsisakiusio 
vardą ir pavardę ir tikslų adresą, laiš
kus taip adresuoti:

Jornal „Lietuvis Bražilij >j“ 
Rua Visconda de Parnahyba 330-E 

S. Paulo

Viktoras Kropas. ■ 

„AMAZONĖSMEDŽIOTOJAS'i 
(Ap- kyma*.)

Aš niekur negalėjau sau gauti ra 
mumo. Pardavė^ savo turtus aš išvažia
vau pasibastyti po Europą, bet ir ten ne
buvau patenkintas. Pagalios nuvykau i 
Braziliją. Čia, apžiūrėję; įdomiausias vie
tas, atsidūriau net Amazonės miškuose, 
kur ir gyvenu jau keletą metų.

At iskyręs nu > žmonių ir m o žemiš
kų aistrų, rodos tik čia ir radau siu to- 
kį-šioki ramumą.

Žinoma, išpradzio-’ čia buvo nejau
ku, bet su laiku pripratau prie visko ir 
prie jos gyventojų

Susipažinau su indijonais ir tarpe jų 
turiu keletą gerų draugu.

Pavyzdžiui šis indijonas yra kaimy- 
nin's indijonų giminės vyriausias vadas,

vardu. „Gyvatė barškuolė“, ir mano ge
riausias draugas. -ū-

Aš dažnai su jo vyrais sykiu me
džioju šiandieną irgi drang su jo medžio
jau. o todėl jis ir pakliuvo pas mane j 
svečius.

Tarpe indijonų dvasiškių — burti
ninkų aš turiu ir-gi keletą gerų pažįsta
mu, iš kurių sužinojau daug gydymo pa- 
lapčių. Išmokau gydyti žaizdas ir gamin
ti labai stiprius nuodus. Žinau priemonių 
nuo gyvačių ir kitų bjaurybių įkandimo.

Štai šios visos žolelės ir šaknys yra 
geriami vaistai, kurių dar nežino f rma- 
cistai.

Man nebuvo nuobodu, nes aš visą 
laiką esu užimtas medžiokle. Visa apylin
kė man gerai žinoma ir čia aš nieko ne
bijau.

Indijonai mane gerbia ir bijo. Kiek
vienas apylinkėje žino apie „Perkūno 
strielą“, taip jie vadi a mane, už mano 
ilgą šautuvą ir jo taiklingą kulką. Jie vi
si getai žino. kad „Perkūno sirčla“ 
yra raudonveidžių draugas ir brolis.

Vakarais ir šiaip liuo-laikiai; aš skai- 
t u Bibliją ir giedu giesmes ir psalmes, 
pašvęsdamas šias vai .odeles Dievui

Aš čia galėjau baisiai praturtėti, bet 
turtai manęs nevilioja. Aš kaip amžinas: 
žydas bastaus po ,-ias dykumas kol už
baigsiu čia savo gyvenimą.

Dažnai prisieina su-idurti ir su bal
taveidžiais. tai būna Amazones pirkliai ir 
kiti turtų ieškotojai iš kurių aš gaunu 
odų ir džiovintos mėsos, parako ir kitų 
reikmenų.

Medžiotojas nutilo ir nuleidęs galvą 
kaž ką galvojo. Mes t enorėjome dau
giau jo trukdgti ir pasakę labanaktis nu
ėjom gulti.

Kokiai valandai praslinkus aš pa
kėliau galvą ir pamačiau toj pačioj vie
toj sėdentj medžiotoją ir skaitantį Bibliją, 
matomai jis ieškojo gv. Rašte nuramini
mo savo nuvargusiai sielai.

Kitą dieną atsikėlėme anksti, nes 
tą dieną turėjome padaryti ilgą kelionę.

Pavalgę p ėrytį tuojaus ir iškelia
vom. Ej n e vie as paskui kišą Firmas

ėjo „Gyvatė barškuole“ kuris rodė kelią. 
Paskui ėjome aš ir du mano draugai, o 
pačiam galo ėjo „Perkūno strielą“.

Kelionė buvo varginga, nes ėjom 
per tąnkumyną ir visą laiką turėjome sau 
kinžalais skinti kelią.

Ir tik saulei leidžiantis pasiekėm 
„Gyvatės Barškuolės“ giminės stovyklą.

Buvome gerai sutikti ir vaišinami, 
res „Perkūno Strėla" čia buvo visų my
limas ir aukštai gerbiamas svečias, o „Per 
kūno Strielos“ draugai, buvo jų draugai.

Tai-gi čia būnant praleidom keletą 
linksmų ir smagių valandų. Daug pama
tėm i dijoniškų madų ir papročių

Kitą dieną, anksti rytą, atsisveikinę, 
su „Gyvate Barškuole“ ir „Perkūno Strie- 
la“ dviejų indijonų lydimi nukeliavom link 
Amazonės krantų. Ir ten mes likom vieni.

( Galas. )
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Reikalingas šoferis - mechanikas MINTYS IR AFORIZMAI
(Moterys)

| O ras Ko’oman Bėdey.

ir
keletą seimų

j gerą fazendą Linijoj Sorocabana. Kreiptis kasdien nuo 11 iki 1 
v- ir nuo 5 iki 8 v. vakaro.

RUA TABATINGUERA 114.
EDUARDO

Moterys — gintiras: jos verte ir 
garbė glūdi ne tik grožy, bst ir pritrau
kimo, suviliojimo jėgoj.

CHIrlU.TGAS - DENTISTAS S

Gydo ligon’us be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos

ris
Kanklės be stigų — medis; mote- 

be širdies — mėsa. Rua Ypiranga, 69.

i 
ras®»

São Paulo.

Širdis — labirintas, todėl 
tame labirinte vyrui labai

Motera 
paklydu-iun 
sunku išeiti.

Moters aš;.r s — tai tie lašai, ku
rie prakala akmeni.

Norėdamas ką ners nulaikyti savo 
rjinko.se, vyras turi turėti stiprias ran
kas, o moteris — gražias.

„Viennense

SIUVAMOS MAŠINOS «SINGER

Greičiau me le gali gyvuoti be mo
tery kaip moteris be meilės. Rua Anhahgabahú, 26-g.PADU) 

(apačioj S. Bento tilto) telep. 4-^251 
Kalba vokiškai.

Mo’eris — tas pats, kaip ir šven
tojo paveikslas: nusilenki tikriau ne prieš 
ją, bet prieš tą idėją, kuria ji savy ne
šioja.

Moters gudrumas— kaip vorutink 
s baisus muselėms, bet ne paukščiam;

KAS NORI GARDŽIAI

PAVALGYTI
TEEINA

Lietuvių Kliuban
Ten pigu ir skanu.

Rua dos Anradas 62

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
6 v

akmenių ir IRusų brang:

Sangue/ Jfohn
Avenidoj São João 163

KTJKTSMHTiOS

Su pagarba.

ANDRIUS JONO RATUŠNY. Rua Visconde de Parnahyba 330 E

Panelės turinčios praktika klijuot 
popiero maišiukus.

Kreiptis spaustuvėn.

JAU METAS UŽSIPRENUMERUO
TI

Visi lietuviai privalo skaityti 
.Lietuvį Brazilijoj“ o niekad nen to- 
bodaus išeivijoj.

n -Iiitt! i

Šalia kinematografo Avenida.

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulelių.

Edmundo Leitner

• y
■ a
i V ;

5o štoko, su 1, 3. 5 ir 7 stalčiAh. Turime maši
nų siuvėjams ir batsiuviams, kojinių ir rankinių, 
parpuodame naujas ir vartotas. Gerumą garantuo
jame 2 metama Kainos pigiausios. Užeikite į 

mū«ų krautuvę:

A Rainha das Machias“
didžiau-ia S. Paulo.

Rua Piratioinga, 122 telef. 9-0235. (Braz) 
Bond; s: Mooca ir Bresser.

Rubu Siuvykla 
ion© ruposo

JEIGU
NORITE 

gražiai pasirėdy
ti, kad jūsų rū
bai visados butu 
pritaikinti ma
doms kreipkitės į 
rimtą lietuviški! 

siuvyklą
Casa 

Viennense 
kur greičiausiu lai
ku ir pigiausiomis 
kainomis invairius 
vyri kų rūbų užsa

kymai-.;

S. PAULO, Rua Livre 4 Nr.

Arti Largo da Sė Bons: 39. 41 ir

SPAUSTUVĖ ,-BIRÚTÉ” priima įvairins spaudos darbus

TAUTlETil SKUBĖK!
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosavą žemės sklypą su 
namu geroje ir pramoningoje S. Paulo miesto dalyje, kur jau 

apsigyveno keletas šimtų Lietuvos piliecių-šu nu.

Matas Ivanauskas

AY. PAES DE BARROS, 9 
cxsa 3 (Moc’ca) reta rusa aitiektl

C R 5 R F H R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
na geriausių ir greičiausių laivų j 
Lietuva, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusija, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

GYDYTOJAS S
Bendra klinika ir akių ligos. * 

BaLęs mokslus g-Amerikoje. Kons- o 
tanlinopoly ir medicinos fakultete g

S. Paulo mieste. Jį
Praktikavęs ilgą laiką Sirijoj ir Pa- S 

ryžiuj. g
Priėmimas §

Rua Florencio de Abreu, 74. * 
sobr. Telef. 2-6177. Residencia ž 
rua Almeida Franca 258 Telf. £ 

1-1955. §

Kas nori gerai nusifoto- 
tografuoti ir turėti savo atvaiz 
dą gražiai padarytą, teeina 
fotografijų įstaigą

Rua Sào Caetano 103

laikrodžių magazinas, 
buv. POVILO BURĖ

„Lietuvis Brazilijoj“ antram šių 
metų pusmečiui

Kaina pusei metų — 7SOOO 
I Lietuvą ir kitas šalis — 12SOOO

NES1VĖLUOKITE!

Priimu pataisymui įvairiausius lai
krodžius ir kitus daiktus su garantija 
už maža atlyginimą. Taip pat parduo 
du budilnikus nuo 143000 ir laikrodžius 
Omega nuo 653000. Be to turiu parda
vimui plunksnakočius firmos Everda, 

Kliatto ir kit.

Rusas
DANTŲ GYDYTOJAS

Su didelia praktika Europoje. Spe
cialistas dirbtiniu automatinių žan

dų ir plombų ir „bridge wolle“.
Darbas greitas ir be skausmų. Kai

nos žemos.
Rua Jose Paulino 191 (Sobrado).

6
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Centro de Autos Usados

S

Turi visada pardavimui Ford ir Chevrolet karus žmonėms ir pre
kinius sunkvežimius

Kainos nuo 6OOSOOO
Pirkite prekini automobilį, visada gausite pelningą darbą

Parduodame ir iš mokėtinai.

LIETUVIO BRAZILIJOJ“ NAUJAS 
ADRESAS;

Rua Visconde de Parnhyba 
nr. 330-E, toje pat g tvėj ką Immi- 
gracijos namai. Iš Largo da Sė 
privažiuojama bondėmis raudono
mis „Bresser via Piratininga“ ir 
„Bresser via Rangel Pestana“ Iš 
Avenidos Braz rajone galima ateti 

tiesiai gatve Gomes Gardim.

laiškus TAIP ADRESUOKITE

.Lietuvis Brazilijoj“ 
Rua Visconde de Parnahyba nr. 
330—E São Paulo.

SKAITYKITE IR PLATINKI
TE LIETUVĮ BRAZILIJOJ“!

Rua Arouehe nr. 7 A. S. Paulo
Telephono nr. 4-0214

PHARMACIA

^ALLEMÁ“
Vokiečiu vaistinė. Suteikiam skubini pagalbas, ir vaistus perduodamo 

rug pigiau, negu kitur. MOOCA BRAZ de MAX HORNUNG.
Rua da Moôca N. 371.

SKUBIAI
reikalinga

Raidžių rinkėjas

atliginimas geras

Rua Viso, de Parnahyba
330 E

"A p t i e k a 
„MUNICIPAL“
Aptiekos įvairios prekės, 

cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralu vanden», parfumerija 
vietos ir užsienio išdirbiiro

A. Gorenšteinas.
Rua Barão de 36 Itupe- 

tininga.
Telef.4-7757-

Naujénaí Naujénaí

DOMĖS.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim

ADRIANO PINHEIRO
Ena da Conceição. 69. S. PAULO.

fjalima gauti šiltus pietus ir vakarienes. įvairu•> šalti užkan
džiai. Kainos pigios.

Tai didžiausias Įdomiausias 
savaitėje ir tieks Įdomiausių žinių iš

3į Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj — 

si
Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj —

Kiekvienas nori žinoti savo ateiti; tą gnlitė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus protas negali atsiminti, todėl j patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė“, kuri pradėjo jau spausdinti

Dideli su paveikslais sapnininką
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenumeruoti,

KAINA 2 MIL. 500 REISU,
o vėliau bus brangiau, reikės nr keti po 3 milreisus.

Šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai
Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 330 E 

São Paulo.

Visi kai vienas prenumeruokitės «LIETUVI BRAZILIJOJ»

populiariškiausias ir pigiausia’ lietuviu laikraštis Brazilijoj! Jis nuolatos eis 8, o kartais 10 ir 12 puslapiu didumo, karta 
viso pasaulio ir lietuviu gyvenimo, be to jame telpa įvairūs straipsniai, įvairiais išeivių klausimais, įvairūs patarimai gy

venimo reikalai--, o taip pat įdomios apysakos, juokai, įvairenybes ir t. t 
Laikrašty bendradarbiauja rimti ir prityrę plunksnos darbininkai.

METINĖS PRENUMERATOS KAINA:
128000. Užsisakant iš čia į Lietuvą ar kitas šalis — 208000 Užsisakant iš Lietuvos ar kitos'šalies — 3 dol UjS. A-

Nuo birželio 1 d. iki Naujų Metų:
78000. In Lietuva ar kitas šalis — 12$000. Užsakant iš Lietuvos ar kitos šalies — 2 dol U. S. A. Siunčiant’laiš- 

kus taip adresuokite: «LIETUVIS BRAZILIJOJ» Rua Visconde cie Parnahyba, 33O-E. S. PAULO.

LAIVAKORTES GERIAUSIOMIS Sąly
gomis S- Paulo

Reikalaukite savo gimines iš Europos tik patikrine Agencija FRIZZO. 
Jiuai 30 metų atlieka sąžiningai keleivių gabenimo darba. Tik ši agencija greit 
atgabena keleivius iš Europos ir išrūpina šamadas, o taip-pat greit pergabe
na i Europa. Neužmirškit.

Casa Bancaria J. Frizzo & O
(Patikrinta Brazilijos valdžios.) Yra geriausiai garantuota ir randasi prie Luz stoties.

TLua Mauà 207 São Paulo
Taippatčia atliekama vises bankinės operacijos. Teisingumą visų operacijų garantuoja 

100:0005000 kapitalas įdėtas i valstybės banką

7
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Daugiau informacijų pas

andar
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SUTEIKS S’J DiDZIAUSI'J MALONUMU VISIEMS PIRKĖJAMS VISAS INFORMACIJAS

Priėmimo valand snuo 12 iki 17 v.

Had aplankyti Villa Zelina reikia imti bonds ,Villa Prudente“ (N 32) ir iš ten 
kur Lon.de sustoja visai, reikia eiti dešine ir bus jau atsieitas pageidaujamas 

tikslas.

Tam Įsitikinimui tie patys p. p. Direktoriai kviačia visus suinteresuotus as
menis aplankyti Villa Zelina; tuomet patys klientai pasakys, kad skelbimuose 

yra tiesa pasakyta.

Ekelbdamies įvairiuose laikraščiuose šitame mieste .pranešė visas salygxs ir 
ypatybes, kokias turi VILLA. ZSLISiA išeinant iš to, kad turi gerus dokumen

tus, gera žeme, patogų susisiekimą ir t, t.

Claudio Monteiro Soares it 
Firmiano Pinto Filho

Bendroves žemes sklypų direktoriai ir savininkai

Į0*O*O*
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